
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 34  del 17-03-2017

OGGETTO

Adeguamento al D.lgs 118/2011 del patrimonio comunale e start up della contabilità economico patrimoniale
- affidamento ed impegno di spesa ad Halley Campania.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 17-03-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che con l'avvio dell'Armonizzazione contabile, i Comuni, tra i molteplici
adempimenti, sono obbligati ad aggiornare gli inventari dei beni immobili ed mobili del
patrimonio in applicazione dei dettami della cd "contabilità armonizzata" di cui al  D.lgs
118/2011 al fini della predisposizione degli inventari al 31.12.2016 e dell'avviamento della
contabilità economico patrimoniale;
Che, in particolare, a tal fine è necessario procedere :

alla valutazione dei beni mobili ed immobili mediante applicare ad ogni cespite i

nuovi criteri previsti al punto 4.18 dell’allegato 4/3  del D.Lgs 118/2011 con la
capitalizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria e la applicazione dei nuovi
coefficienti di ammortamento previsti dai principi contabili;
alla riclassificazione e codifica analitica di tutte le voci del nuovo inventario e del

Conto del patrimonio e secondo quanto previsto dallo schema del piano dei conti
patrimoniale (all.6/3 al D.Lgs 118/2011);
allo start up della contabilità economico patrimoniale con rettifica del conto del

patrimonio 2015 mediante scritture di rettifica in considerazione delle risultanze
della revisione, valutazione e riclassificazione dell'inventario e successiva
elaborazione di un prospetto di raccordo tra il conto del patrimonio 2015 al
31.12.2015 ed al 01.01.2016 con evidenza della eventuale variazione del netto
patrimoniale;

Considerato che lo svolgimento di tali attività costituisce condizione necessaria alla
elaborazione del rendiconto 2016 attraverso lo schema del piano dei conti integrato (all. 6 -
del d.lgs 118/2011) gli schemi ed i moduli di cui al DPR 194/1996;

Visto l'art. 230 D.Lgs 267/2000 come aggiornato dal D.Lgsl 118/2011  e dal D.Lgs
126/2014;

Visto l' allegato 4/3 del d.lgs 118/2011 "Principio contabile applicato concernente la
contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria";

Visto l'art. 163 Tuel e dato atto che trattasi di spese necessarie a garantire l'espletamento
di obblighi di legge e pertanto non  suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di
Tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la Legge, 11/12/2016  n° 232, G.U. 21/12/2016, recante le Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno
2017);



Preso atto che, a seguito delle recenti normative, e più precisamente il D.lgs. n. 95/2012,
la Legge n. 488 del 23.12.1999, l’acquisizione di beni e servizi deve essere effettuata
attraverso il Mercato Elettronico attivato da Consip per la Pubblica Amministrazione;

Dato atto  che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 €
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto, altresì, che:
sulla piattaforma www.acquistinretepa.it è possibile procedere all’acquisto di beni e
servizi mediante lo strumento delle Convenzioni Consip oppure in alternativa
mediante lo strumento del Mercato Elettronico;
la consultazione della Vetrina del Mercato Elettronico ha consentito di individuare
l’offerta per il servizio di che trattasi proposta dalla Società HALLEY Campania
S.r.l., con sede in Mercogliano (Av), alla via Nazionale n.135 - PI: 01583190648 -
codice  fp1403 ;
la suddetta società è la software house alla quale l’Ente ha affidato, sin dal 2013 a
tutto il 2017, l’informatizzazione delle dell'Ente, ivi compreso i softwares gestionali
"contabilità finanziaria" ed "inventario" e che l'espletamento del servizio in
affidamento deve necessariamente avvenire con l'utilizzo degli applicativi in uso;

Ritenuto  congrua l'offerta da parte delle scrivente responsabile del procedimento e ,
pertanto ritenuto effettuare l’acquisto del servizio ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera
a), del D.lgs 50/2016 tramite MEPA mediante il ricorso alla piattaforma
www.acquistinretepa.it con le modalità dell’ordine diretto dalla società convenzionata al
mercato elettronico per il servizio sopra specificato

Acquisito in data odierna dal sito web dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture il Codice Identificativo Gara (CIG) n. Z0B1DDE9DB

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 10 Prot. n. 16434/2016 ;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

- Affidare  alla società Halley Campania S.r.l. PI IVA 01583190648, abilitata sul MEPA il
servizio di " Adeguamento al D.lgs 118/2011 del patrimonio comunale e start up della
contabilità economico patrimoniale "  al costo di € 9.400,00 oltre iva al 22%;

- impegnare l'importo di € 11.468,00 - IVA inclusa - al codice di bilancio 01.04-
1.03.02.99.999 - cap. 186/8 del bilancio provvisorio 2017 -

di dare atto che:

-  il C.I.G., (Codice Identificativo Gara) richiesto nei modi ed ai fini di legge, per
l'intero importo del presente affidamento è  Z0B1DDE9DB

- è stato acquisito  il Documento Unico di Regolarità Contributiva - DURC - Prot.
INPS   5941437 con scadenza validità 23/06/2017;

- Autorizzare   il responsabile degli acquisti sul ME.PA della Consip, istruttore direttivo
Amato De Rogatis, punto ordinante per questa amministrazione, all'emissione on-line, di
un'ordine diretto di acquisto (OdA) per l'acquisto del predetto servizio.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 17-03-2017 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 17-03-2017 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


